2022 年 6 月 20 日

各   位
会 社 名  リケンテクノス株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 常盤 和明

（コード番号 4220 東証プライム）

問合せ先 代表取締役 専務執行役員

管理本部長兼経営企画本部長 入江 淳二

（TEL 03－5297－1650）

TCFD 提言に基づく情報開示について

 リケンテクノス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:常盤 和明、以下「当社」）

は、「気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD）」提言に基づく気候変動関連の情報開示を行いまし

たので、お知らせいたします。

当社グループの主な事業を対象として、TCFD 開示推奨事項の「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」

「指標と目標」の 4 項目に基づいた情報を開示しています。今回の開示にあたっては、2030 年・2050 年

までの時間軸で、気候変動により当社事業に影響を及ぼすリスク・機会を特定し、複数のシナリオ分析か

らその影響を評価しました。

開示内容の詳細は、当社ホームページのサステナビリティ「気候変動への取り組み」に掲載しておりま

す（https://www.rikentechnos.co.jp/csr/climate/）。

今後も引き続き、気候変動関連への取り組みを強化するとともに、開示内容を拡充し、事業活動を通し

て持続可能な社会の実現に貢献できるよう取り組んでまいります。

以上